ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ TÂY NINH

Số           /CV-UBND
V/v phổ biến, quán triệt và

triển khai thực hiện Quy định

số 231-QĐ/TW, ngày 17/01/2025

của Bộ Chính trị1

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tp Tây Ninh, ngày     tháng     năm 2025

   Kính gửi:         - Thủ trưởng các cơ quan chuyên môn;

- Chủ tịch UBND các phường, xã Thành phố;

- Thủ trưởng các đơn vị sự nghiệp trên địa bàn.

Thực hiện Công văn số 808/UBND-NC ngày 13/3/2025 của UBND tỉnh về việc

phổ biến, quán triệt và triển khai thực hiện Quy định số 231-QĐ/TW ngày

17/01/2025 của Bộ Chính trị; Công văn số 1694-CV/TU, ngày 04/3/2025 của Ban

Thường vụ Thành ủy về việc phổ biến, quán triệt và triển khai thực hiện Quy định

số 231-QĐ/TW, ngày 17/01/2025 của Bộ Chính trị (sau đây gọi tắt là Quy định số

231-QĐ/TW).

Chủ tịch UBND Thành phố đề nghị Thủ trưởng các cơ quan chuyên môn;

Chủ tịch UBND các phường, xã Thành phố; Thủ trưởng các đơn vị sự nghiệp trên

địa bàn (sau đây gọi tắt là cơ quan, đơn vị) theo chức năng, nhiệm vụ thực hiện tốt

một số nội dung sau:

1. Tổ chức phổ biến, quán triệt, tuyên truyền và triển khai thực hiện Quy định

số 231-QĐ/TW bằng hình thức phù hợp, tạo sự chuyển biến tích cực trong nhận

thức, trách nhiệm của cán bộ, công chức, viên chức và Nhân dân về chấp hành

nghiêm nguyên tắc, quy định về bảo vệ người đấu tranh chống tham nhũng, lãng

phí, tiêu cực; tự kiểm kiểm tra việc tổ chức thực hiện Quy định số 231-QĐ/TW;

kịp thời phát hiện, kiến nghị với cơ quan có thẩm quyền tiếp nhận, xử lý các thông

tin về những hành vi bị nghiêm cấm được quy định tại Điều 8 Quy định 231-

QĐ/TW, góp phần thực hiện tốt nhiệm vụ bảo vệ người đấu tranh chống tham

nhũng, lãng phí, tiêu cực.

Người đứng đầu cơ quan, đơn vị chịu trách nhiệm lãnh đạo, chỉ đạo, thực hiện

các quy định của Đảng, pháp luật của Nhà nước về phòng, chống tham nhũng, lãng

phí, tiêu cực; chịu trách nhiệm khi để xảy ra vi phạm quy định về bảo vệ người đấu

tranh chống tham nhũng, lãng phí, tiêu cực theo tinh thần Quy định số 231-QĐ/TW.

Thực hiện rà soát, sửa đổi, bổ sung, ban hành các văn bản quy định liên quan

đến bảo vệ người đấu tranh chống tham nhũng, lãng phí, tiêu cực, kiến nghị cấp có

thẩm quyền sửa đổi, bổ sung, ban hành các văn bản pháp luật liên quan đến bảo vệ

người đấu tranh chống tham nhũng, lãng phí, tiêu cực bảo đảm đồng bộ, thống nhất

1 Quy định số 231-QĐ/TW, ngày 17/01/2025 của Bộ Chính trị về bảo vệ người đấu tranh chống tham nhũng, lãng

phí, tiêu cực.

Admin
Typewriter
14

2

với Quy định số 231-QĐ/TW.

2. Giao Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin Thành phố, Trung tâm Văn

hóa - Thể thao và Truyền thanh Thành phố tuyên truyền Quy định số 231-QĐ/TW

ngày 17/01/2025 của Bộ Chính trị trên cổng Thông tin điện tử và các chuyên trang,

chuyên mục của Thành phố đẩy mạnh công tác thông tin, tuyên truyền.

Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan đẩy mạnh công tác tuyên

truyền đến đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và nhân dân về

quyền và trách nhiệm của tổ chức, cá nhân trong đấu tranh chống tham nhũng, lãng

phí, tiêu cực.

4. Giao Thanh tra Thành phố chủ động phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên

quan theo dõi, đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện Quy định này góp phần thực hiện

tốt nhiệm vụ bảo vệ người đấu tranh chống tham nhũng, lãng phí, tiêu cực. Tổng

hợp các khó khăn, vướng mắc của các cơ quan, đơn vị trong thực hiện Quy định

của Đảng, pháp luật của Nhà nước về bảo vệ người đấu tranh chống tham nhũng,

lãng phí, tiêu cực để tham mưu, đề xuất UBND Thành phố lãnh đạo, chỉ đạo giải

quyết; tham mưu Ban Thường vụ Thành ủy báo cáo sơ kết, tổng kết việc thực hiện

Quy định số 231-QĐ/TW khi có yêu cầu.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện nghiêm túc các nội dung tại

Công văn này./.

Nơi nhận:
- TT Thành ủy;

- TT HĐND TP;

- CT, các PCT UBND TP;

- VP Thành ủy,

- Các cơ quan, đơn vị TP;

- UBND phường, xã;

- Lưu: VT, TTra.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

		2025-03-14T09:47:52+0000
	Not specified

		2025-03-15T10:14:16+0000
	Not specified

		2025-03-15T10:14:17+0000
	Not specified

		2025-03-15T10:14:18+0000
	Not specified

		2025-03-15T10:14:18+0000
	Not specified

		2025-03-15T10:16:06+0000
	Not specified